
Proposta provvedimento n.1909/2025       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1684  DEL  30/09/2025 

 

 

 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  30/09/2025    

N.1684  
del registro determinazioni 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1587 DEL 06.09.2025 AVENTE AD 

OGGETTO: "FORNITURA IN NOLEGGIO CON 

ASSISTENZA FULL RISK PER ANNI TRE DI N. 2 

STAMPANTI PER BIOCASSETTE A TECNOLOGIA 

LASER DOTATE DI ALMENO QUATTRO CANALI DI 

CARICO (CARICATORI) E RELATIVE BIOCASSETTE, 

OCCORRENTE ALLA S.C. ANATOMIA E ISTOLOGIA 

PATOLOGICA - RDO 5452708 - CIG B75674DCDB. 

PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE 

DI PIU' OPERATORI ECONOMICI SULLA 

PIATTAFORMA DI NEGOZIAZIONE MEPA. IMPORTO 

COMPLESSIVO PRESUNTO DI AGGIUDICAZIONE 

EURO 64.125,00 IVA E ONERI DI SICUREZZA ESCLUSI." 

PROVVEDIMENTI. 
 

 

In data 30/09/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 

Croce e Carle – in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A, 
 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  
 

 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1684  DEL  30/09/2025 

 

 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1-1513/2025/XII del 26 agosto 2025 con la 

quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e 

Carle; 

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 

deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 

modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 

 

- richiamata la normativa in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle soglie 

europee e richiamato in particolare il decreto legislativo n. 36/2023 “Codice dei Contratti 

Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

- richiamata la determinazione n. 1587 del 06.09.2025 con la quale è stata affidata alla Ditta 

DIAPATH S.p.A. di Martinengo (BG), mediante procedura negoziata ai sensi della 

normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, la fornitura in 

noleggio (locazione operativa) con assistenza full-risk di n. 2 stampanti per biocassette a 

tecnologia laser dotate di almeno quattro canali di carico (caricatori) e relative biocassette, 

occorrente alla S.C. Anatomia e Istologia Patologica per anni tre, per un importo 

complessivo  di Euro 64.125,00 IVA e oneri di sicurezza esclusi; 

 

- dato atto che per mero errore materiale è stato indicato che il Direttore dell’esecuzione del 

contratto è il Dr. Giulio Fraternali Orcioni – Direttore S.C. Anatomia Patologica, anziché 

la Dott.ssa Letizia Luci; 

 

- ritenuto pertanto necessario procedere alla modifica del provvedimento sopra citato 

1587/2025 così come sopra descritto; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 

degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 

all’atto aziendale;  

 

- dato atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa alcuno a carico di 

questa Azienda; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 

1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;     

 

 



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1684  DEL  30/09/2025 

 

 

 

 

2. di modificare la determinazione n. 1587 del 06.09.2025 dando atto che il Direttore 

dell’esecuzione del contratto è la Dott.ssa Letizia Luci anziché il Dr. Giulio Fraternali 

Orcioni; 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 

 IL DIRETTORE SOSTITUTO 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

MICHELA COSTANZO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

-  


